
1/10 
 

č. smlouvy 3221020149 
 
 

K U P N Í   S M L O U V A 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

    
I. 

Smluvní strany 
 
Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou,  
k podpisu smlouvy oprávněna: Mgr. Jaroslava Slámová, vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 111246222/0800  
(dále též „kupující“) 
 
a   
 
R E S A, spol. s r.o. 
se sídlem Bratislavská 211/27, 602 00 Brno 
zastoupená Pavlem Ságlem, jednatelem 
IČO: 46979883 
DIČ: CZ46979883  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, s datem zápisu 
dne 5. listopadu 1992, oddíl C, vložka 8049 
bankovní spojení: Raiffeisenbank 
číslo účtu:  
(dále též „prodávající“) 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1 Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodat kupujícímu nábytek včetně montáže  

do místností č. 32, 33b a 34a v budově Dominikánské nám. 1 - Nová radnice v Brně (dále jen 
„zboží“) a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kompletní technická 
specifikace zboží tvoří Přílohu této smlouvy a je její nedílnou součástí. U nábytku do místnosti  
č. 34a předloží prodávající vzorky (lamino i dýha) kupujícímu ke schválení. 

 
2.2 Kupující se zavazuje zboží uvedené v předchozím odstavci od prodávajícího odebrat  

a zaplatit mu kupní cenu podle podmínek uvedených v této smlouvě. 
 
 

III. 
Termín a místo dodání zboží 

 
3.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle čl. II. bodu 2.1 této smlouvy  

do 8 týdnů od podpisu smlouvy. Termín dodání zboží oznámí prodávající kupujícímu 5 
pracovních dnů předem. 

 
3.2 Místem dodání zboží je budova Dominikánské nám. 1 (Nová radnice), místnosti č. 32, 33b  

a 34a. 
 
 
 
 
 
 



2/10 
 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
4.1 Prodávající a kupující se dohodli, že zboží uvedené v čl. II. bodu 2.1 této smlouvy bude dodáno 

za tuto kupní cenu: 
 

cena bez DPH                                                        280 395,00 Kč 
DPH  21 %                                                                                   58 882,95 Kč 
kupní cena, vč. DPH                                                        339 277,95 Kč 
(slovy: tři sta třicet devět tisíc dvě sta sedmdesát sedm korun českých a devadesát pět haléřů).    
 

4.2 Prodávající potvrzuje, že dohodnutá kupní cena obsahuje veškeré náklady související s řádným 
plněním předmětu podle článku II. této smlouvy včetně dopravy na místo určení  
a manipulačních poplatků s tímto spojených. Tato cena je dohodnuta jako cena nejvýše 
přípustná. 

 
4.3 Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena po převzetí zboží převodem na účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu – faktury 
vystavené prodávajícím. Faktura musí být doložena potvrzeným protokolem  
o předání a převzetí zboží a bezodkladně zaslána kupujícímu. 

 
4.4 Splatnost faktury je do 14 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem úhrady se rozumí den 

odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 
 
4.5 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb.,  

o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu, nebo bude mít jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě 
splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen bezodkladně vystavit kupujícímu fakturu 
opravenou či doplněnou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné 
nebo opravené faktury. 
 

4.6 Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující 
povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury. 
 

 
V. 

Dodací podmínky a přechod vlastnictví 
 
5.1 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady, které jsou součástí dodávky zboží,  

a to současně s jeho dodáním. Veškeré doklady musí být v českém jazyce, případně 
s překladem do českého jazyka.  
 

5.2 Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží jeho předáním a převzetím. Zboží bude předáno 
na základě předávacího protokolu, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Předáním zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 
 

5.3 Prodávající ručí kupujícímu za to, že celý předmět této smlouvy bude kupujícímu dodán nový, 
nepoužívaný, nerenovovaný a vyrobený podle platných technických norem. 
 

 
VI. 

Záruční a reklamační podmínky 
 
6.1 Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží v délce 48 měsíců po dobu záruky na věcné 

vady (zboží má vlastnosti odpovídající současnému stavu techniky a typu zboží, je způsobilé 
pro použití k obvyklému účelu) a na právní vady (na zboží neváznou žádná práva a závazky 
třetích osob a kupující může koupené zboží bez jakéhokoli omezení užívat). Na veškeré kování 
poskytuje prodávající doživotní záruku. 
 
 



3/10 
 

6.2 Reklamace jsou řešeny u zjevných vad při přejímce zboží, u vad skrytých v závislosti na povaze 
a charakteru vady v souladu s občanským zákoníkem. Vady na zboží je kupující po zjištění 
vady povinen bez zbytečného odkladu ohlásit prodávajícímu.  
 

6.3 Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 
odpovídá prodávající.  

 
 

VII. 
Možnost odstoupení od smlouvy 

 
7.1 Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní 

stranou, jestliže je toto porušení označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. 
Odstoupení je účinné dnem následujícím po dni doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

 
7.2 Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje prodlení s platbou fakturované částky 

více než 30 kalendářních dní. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje 
prodlení s dodáním objednaného zboží delší než 30 kalendářních dní a dodání zboží jiného, 
než je uvedeno v čl. II bodu 2.1 této smlouvy, pokud nedojde k jeho výměně v termínu 
stanoveném kupujícím. 

 
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

 
8.1 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury ve sjednané lhůtě, je prodávající oprávněn 

požadovat od kupujícího smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky  
za každý den prodlení. 
 
 

8.2 V případě, že prodávající předá zboží uvedené v čl. II. bodu 2.1 této smlouvy nebo jeho část 
později než 30 kalendářních dní po termínu předání uvedeném v čl. III. bodu 3.1 této smlouvy, 
je kupující oprávněn požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 
dohodnuté kupní ceny uvedené v čl. IV. bodu 4.1 této smlouvy za každý započatý den prodlení. 

 
8.3 Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo kupujícího a prodávajícího požadovat 

náhradu škody. Smluvní strany se dále dohodly, že zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny 
povinnosti splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

 
 

IX. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
9.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
 

9.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy 
v registru smluv podá kupující. 

 
9.3 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
9.4 Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 



4/10 
 

9.5 Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen poskytnout informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

 
9.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. Současně prodávající souhlasí s možností zveřejnění této smlouvy v plném znění. 
 
 

X. 
Doložka 

 
10.1 Tato smlouva byla schválena na R8/126. zasedání Rady města Brna konaném dne 20. ledna 

2021. 
 
 
 
 
V Brně dne         V …………….. dne 
 
 
 
 
Kupující:            Prodávající: 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………                 ……………..………………………… 
Mgr. Jaroslava Slámová     Pavel Ságl 
vedoucí Odboru vnitřních věcí      jednatel  R E S A, spol. s r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5/10 
 

Příloha smlouvy 
 
Kompletní technická specifikace zboží 
 
1. JEDNACÍ STŮL 

 
- umístění – místnost č. 32 (zasedací místnost) 
- 12 kusů 
- rozměr: 1400 x 700 mm 
- stolová konstrukce: pevné, nesklápěcí podnoží se šikmými nohami dle nákresu 
        provedení: průřez profilu 60x25 mm bez distance mezi         
                                     kostrou a stolovou deskou (z čelního pohledu 60 mm -  
        vyrobeno v jednom kuse) 
        povrch: komaxit – vypalovaná prášková barva dle vzorníků         
                                     RAL, hladká, matná bílá 
- stolová deska: laminodekor - bříza Mainau, tl. desky 18 mm, hrana ABS 2mm 

bříza 
        ve stolové desce obloukový výřez na kabeláž - na delší straně            
                           desky ve středu 200 mm, hl. výřezu 15 mm 
 
- spojování desek: stolní konektor typu LOCK - instalace na každý stůl 4 ks v rozích   
                                  pro možné propojení ze všech stran 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. SKŘÍŇKA 
 
- umístění – místnost č. 32 (zasedací místnost) 
- rozměr: š.1200 x v.1000 x hl.400 mm 
- dvířka, zásuvky – naložená dvířka tl. 18 mm,  laminodekor - bříza Mainau, 
   hrana ABS 1mm – bříza 
   - výška zásuvek – horní dvě řady zásuvek po 100 mm, větší 
     zásuvka vlevo 200 mm,  
            - panty - závěsy pro dřevěná dvířka: typu CLIP TOP 110° TIPON,     
                                  Inserta 



6/10 
 

   (Pro rychlou montáž i bleskové sejmutí čílka bez nářadí. Plynulé 
             seřízení ve třech směrech s nastavením hloubky šnekovým    
                                závitem a nastavením výšky excentrem u vybraných montážních  
                                podložek.) 
 
   - kombinované závěsy typu CLIP top s mechanickým otvíráním TIP-ON 
   - výsuv pro zásuvky: typu TANDEMBOX 
   (Skrytý vodicí systém pro zásuvky: lehký chod a vysoký  
   komfort obsluhy s jemným seřízením.) 
- nohy – rektifikační - výškově stavitelné - s průběžným soklem 

 
- horní deska – v zadní části zabudovat výklopnou zásuvkou pro 2x 230 V a 2x 

USB, kvůli které hloubku horního výsuvu v jedné části zkrátit tak, aby se dala 
výklopná zásuvka nainstalovat 
 

- horní desku a boční strany přizpůsobit a prodloužit tak, aby se dalo pohodlně 
protáhnout připojení k výklopné zásuvce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. SKŘÍŇKOVÁ SESTAVA 
 
- umístění – místnost č. 32 (zasedací místnost) 
- sestava rozměr: š. 3200 x v. 800 x hl. 400 mm 
- dvířka, zásuvky – naložená dvířka tl. 18 mm,  laminodekor- bříza Mainau, 



7/10 
 

   hrana ABS 1mm - bříza 
           - panty - závěsy pro dřevěná dvířka: typu CLIP TOP 110° TIPON,  
                                Inserta 
   (Pro rychlou montáž i bleskové sejmutí čílka bez nářadí. Plynulé 
   seřízení ve třech směrech s nastavením hloubky šnekovým  
                                závitem a nastavením výšky excentrem u vybraných montážních  
                                podložek.) 
 
   - kombinované závěsy typu CLIP top s mechanickým otvíráním typu  
                        TIP-ON 
   - výsuv pro zásuvky: typu TANDEM 
   (Skrytý vodicí systém pro dřevěné zásuvky: lehký chod a vysoký 
    komfort obsluhy s jemným seřízením.) 
- nohy – rektifikační - výškově stavitelné - s průběžným soklem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8/10 
 

4. STOLKY 
 
- umístění – místnost č. 33b (čekárna k zasedací místnosti) 
 
Stolek 01 - rozměr: průměr 480 mm 
   - výškově stavitelná podnož do výšky cca 1100 mm, hladká, 
   matná, bílá barva 
   - sklopná deska 
   - lamino dekor Bříza Mainau 18 mm, hrana ABS 2 mm bříza 
Stolek 02 – rozměr: průměr 1000 mm 
  - podnož výška 450 mm, sešikmené 4 nohy, kovové, hladká, matná bílá 
  barva 
  - lamino dekor Bříza Mainau 18 mm, hrana ABS 2 mm bříza 
 
Stolek 03 – rozměr: průměr 650 mm 
  - podnož výška 380 mm, sešikmené 4 nohy, kovové, hladká, matná, bílá 
  barva  
  - lamino dekor Bříza Mainau 18 mm, hrana ABS 2 mm bříza 
 
Stolek 04 – rozměr: průměr 450 mm, sešikmené tenké 4 nohy, kovové, hladká,  
  matná, bílá barva 
  - podnož výška 600 mm 
  - lamino dekor Bříza Mainau 18 mm, hrana ABS 2 mm bříza 
 
 
- umístění – místnost č. 34a (kancelář tajemníka) 
 
Stolek 05 – rozměr 600 x 600 mm, výška 450 mm 
  - nohy rovné, čtvercový profil 20 x 20 mm, kovové, hladké, matné,  
  černé  
  - skleněná deska typu PRIVA FLOAT 6 mm černá, 
    zasazená v rámu stejném jako nohy 
 
    
Stolek 06 – rozměr 500 x 500 mm, výška 360 mm  
  - nohy rovné, čtvercový profil 20 x 20 mm, kovové, hladké, matné,  
  černé  
  - skleněná deska typu PRIVA FLOAT 6 mm černá, 
    zasazená v rámu stejném jako nohy     
 
 
 



9/10 
 

5. KNIHOVNA 
 
- umístění – místnost č. 34a (kancelář tajemníka) 
- skříňová sestava - celkový rozměr: 3680 x 2200 x 400 mm 
-    sestava ze tří samostatných částí: vždy po 1200 mm sestavitelná a spojená do   
     celku lemem (s možností rozpojení) 
- lem kolem celé sestavy 40 mm - MDF deska černá lakovaná-rádius hrany 

přizpůsobit rádiusu na stávajícím nábytku v kanceláři 
- vnitřní části sestavy - lamino dekor - třešeň Locarno 
-    dvířka, zásuvky – naložená dvířka tl. 18 mm, dýhovaná, dekor přizpůsobit  
               k stávajícímu nábytku /předložit vzorky (lamino i dýha) ke  
               schválení/ 
-    panty - závěsy pro dřevěná dvířka: typu CLIP TOP 110° TIPON, Inserta 
 
(Pro rychlou montáž i bleskové sejmutí čílka bez nářadí. Plynulé seřízení ve třech 
směrech s nastavením hloubky šnekovým závitem a nastavením výšky excentrem  
u vybraných montážních podložek.) 
- kombinované závěsy typu CLIP top s mechanickým otvíráním TIP-ON 
- výsuv pro vysoké zásuvky: TANDEMBOX 
(Skrytý vodicí systém pro zásuvky: lehký chod a vysoký komfort obsluhy  
s jemným seřízením.)  
 
- skleněná dvířka – PRIVA FLOAT 6 mm černé 
- panty - závěsy pro skleněná dvířka: Cristallo – montáž misky nalepením 
- nohy - rektifikační - výškově stavitelné - s průběžným soklem 
 
 
Jednotlivé části sestavy: 
Vlevo: skříň na šaty, rozčlenění na samostatná 3 dvířka tak, aby byl zachován design 
s ostatními dvířky (a následně propojené k sobě tak, aby byly otvírací vcelku) 
Uvnitř: police nahoře, pod ní výsuv na šaty, ve spodní části - police. 
Pravá polovina levé části skříně: skříňky otvírací každá zvlášť a uvnitř opatřeno 
policemi. 
  
Další části členěné dle skříněk nebo zásuvkových částí, v každé jednotlivé skříňce 
jedna police. 
 
Otevřená část na vystavení plastiky, zafrézovaný led pásek, bez zadní desky. Tato 
část provedena tak, aby půda a dno lícovaly nahoře i dole s hranou dvířek. 
 
Čelní plochy dřevěné i skleněné zarovnat do jedné linie! 
 



10/10 
 

 
 
 


	Statutární město Brno
	Statutární město Brno



